
1/7  

 
STATUTÁRNÍ MĚSTO OSTRAVA 

Městský obvod Martinov 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ 
 
 

20. schůze Rady městského obvodu Martinov 
konané dne 21. září 2015 

 
 
 

čís. 210/20 – 237/20 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



2/7  

210/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

b e r e   n a   v ě d o m í  
 

návrh grafické části cenové mapy stavebních pozemků města Ostravy č. 16, která by 
po schválení orgány města měla být účinná od 1. 1. 2016 

 
 
 
 
211/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2533 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
39 m2 a pozemku parc. č. 2534 zahrada o výměře 277 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová                T:  22. září 2015 

 
 
 
 
212/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 3247/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 
63 m2 a v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová                T:  22. září 2015 

 
 
 
 
213/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2422/115 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 
36 m2 a v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová                T:  22. září 2015 

 
 
 
 
214/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu části pozemku parc. č. 2397/1 ostatní plocha, ostatní komunikace 
o výměře 196 m2  (celková plocha 1910 m2) v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová                                          T:  22. září 2015 

 
 
 
 
215/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s c h v a l u j e 
 

zveřejnění záměru pronájmu pozemku parc. č. 2621 zastavěná plocha a nádvoří, zbořeniště 
o výměře 36 m2 v k. ú. Martinov ve Slezsku  

 
Zodp.:  Izabela Plavcová                T:  22. září 2015 

 



3/7  

216/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) r o z h o d l a  

o pronájmu pozemku parc. č. 2422/65 zastavěná plocha a nádvoří o výměře 19 m2 v k. ú. 
Martinov ve Slezsku na dobu neurčitou s účinností od 1. 10. 2015 za cenu 30,-- Kč/m2/rok 

 
2) z m o c ň u j e  

starostu městského obvodu Martinov k podpisu nájemní smlouvy na výše uvedený 
pozemek 

 
Zodp.: Karel Civín              T:  30. září 2015 

 
 
 
 
 
217/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) r o z h o d l a  
 

o uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě č. 4/2011-G o pronájmu pozemku parc. č. 2422/125 
k. ú. Martinov ve Slezsku z důvodu změny trvalého pobytu nájemce a doplnění textu 
v ceně nájmu dle zákona o DPH 

  
2) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu dodatku 

   
Zodp.: Karel Civín              T:  30. září 2015 

 
 
 
 
      

218/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) r e v o k u j e 
 

své usnesení č. 100/8 ze dne 23. 2. 2015  
 

2) s o u h l a s í 
 

se vstupem na pozemky parc. č. 2421/4, 2421/1 a 2422/43 kat. území Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Statutárního města Ostravy svěřených městskému obvodu Martinov 
a umístěním stavby zemního a vzdušného vedení přípojky NN v rámci stavby „Ostrava, 
Fešár, NNv“ v souladu se žádostí společnosti NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, Frýdek  - 
Místek a doložené projektové dokumentace a výkresu situační plán 

  
3) r o z h o d l a  

 
o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu 
k pozemkům parc. č. 2421/4, 2421/1 a 2422/43 kat. území Martinov ve Slezsku v rozsahu 
vyznačeném ve výkresu projektové dokumentace situační plán pro stavbu „Ostrava, Fešár, 
NNv“ ve prospěch společnosti ČEZ Distribuce, a.s., Teplická 874/8, Děčín 4, zastoupené 
na základě plné moci společností NOVPRO FM, s.r.o., Sadová 609, Frýdek  - Místek 
za účelem umístění stavby zemního a vzdušného vedení přípojky NN  na dobu neurčitou 
za jednorázovou úplatu za cenu 150,-- Kč za běžný metr + příslušná sazba DPH    

 
4) z m o c ň u j e  

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o uzavření budoucí smlouvy 
o zřízení věcného břemene a smlouvy o právu provést stavbu 

 
Zodp.: Karel Civín              T:  30. září 2015 

 
 



4/7  

219/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s o u h l a s í 
 

jako vlastník pozemku parc. č. 2861/6 kat. území Martinov ve Slezsku a místní komunikace 
ul. K Tobulkám s připojení sousední nemovitosti pozemku  parc. č. 2858/2 kat. území 
Martinov ve Slezsku zřízením sjezdu a nájezdu na odstavnou plochu v šířce 10,5 m se snížením 
betonové obruby provedené seříznutím v souladu se žádostí žadatelů a snímku katastrální 
mapy se zákresem napojení  

 

 

 

 

220/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s o u h l a s í 
 

se vstupem a vjezdem na pozemky parc. č. 3056/1 a 3057/1 kat. území Martinov ve Slezsku 
v podílovém vlastnictví z ½ Statutárního města Ostravy svěřeného městskému obvodu 
Martinov pro vysokozdvižnou plošinu z důvodu realizace ošetření vzrostlých stromů 
na pozemku parc. č. 3249/88 k. ú. Martinov ve Slezsku v souladu se žádostí žadatele 
s podmínkou, že před započetím prací si žadatel zajistí souhlas podílových vlastníků z ¼ 
Ing. Prokopa Závodského, CSc. a z ¼ PhDr. Víta Závodského  

 

 

 

221/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

ž á d á  
 

Radu města Ostravy o vydání souhlasu s úplatným nabytím pozemků parc. č. 3242/88 
a 3242/89 kat. území Martinov ve Slezsku, obec Ostrava koupí od soukromého vlastníka 
z vlastních finančních prostředků SMO – Městského obvodu Martinov 

 
 

 

 

222/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s c h v a l u j e 
 
5. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 31. srpnu 2015 ve výši 28,65 % 
schváleného upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 v souladu 
s usnesením Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – 
dotace. 

 

 

 

223/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

r o z h o d l a 
 

neposkytnout peněžní dar BabyBoxu pro odložené děti SATIM v Třinci, IČ 27006891 
na zřízení babyboxu v Třinci na rok 2015 z důvodu krácení dotací MOb Martinov na rok 2015 

 
 

 

 

224/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 
r o z h o d l a 
 
o prominutí smluvního penále za pozdní úhradu pronájmu pozemku par. č. 2619 pod chatkou 
v chatové osadě U Opavice za roky 2009 – 2015 paní Emilii Kinštové, trvale bytem Jubilejní 
46, 700 30  Ostrava - Hrabůvka v celkové výši 2.111,-- Kč 

 
 



5/7  

225/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

písemnou žádost ředitelky Mateřské školy Ostrava-Martinov, příspěvkové organizace 
o povolení výjimky z počtu dětí na školní rok 2015/2016 

 
2) d o p o r u č u j e  

 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov rozhodnout v souladu s § 23 odst. 5 zákona 
č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školský zákon), ve znění pozdějších předpisů o povolení výjimky z nejvyššího 
počtu dětí v Mateřské škole Ostrava-Martinov, příspěvkové organizaci v počtu 4 dětí 

 

 

 

 

226/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

b e r e   n a   v ě d o m í 
 

otevřený dopis členkám a členům zastupitelstev měst a obcí v ČR o možnostech regulace 
hazardu obecními vyhláškami 

 

 

 

 

227/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) p r o j e d n a l a 
 

návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje provozování loterií a jiných podobných 
her na území statutárního města Ostravy  

 
2) s o u h l a s í 

  
bez připomínek s tímto návrhem obecně závazné vyhlášky, kterou se reguluje provozování 
loterií a jiných podobných her na území statutárního města Ostravy 

 

 

 

 

228/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) p r o j e d n a l a 
 

předložené žádosti ÚP ČR o souhlas obce ve smyslu ustanovení § 33 odst. 6 zákona 
č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů dle přílohy č. 1 
předloženého materiálu v souladu s Pravidly pro udělování souhlasu obce dle ustanovení 
§ 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších 
předpisů vydanými Radou MOb Martinov dne 29. června 2015 usnesením č. 175/16 

 
2) r o z h o d l a 

 
a) o udělení souhlasu obce dle ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb., o pomoci 

v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 18 (+1) žadatelům uvedeným v příloze 
č. 2 předloženého materiálu z důvodu, že byly splněny všechny podmínky uvedené v čl. 
III. Pravidel 

 
b) o udělení nesouhlasu obce dle ustanovení § 33 odst. 6 zákona č. 111/2006 Sb.,                   

o pomoci v hmotné nouzi, ve znění pozdějších předpisů 1 žadateli uvedenému v příloze 
č. 3 předloženého materiálu z důvodu, že nemá platnou ubytovací smlouvu v souladu 
s čl. III. písm. b) Pravidel  

 
 
 

 



6/7  

229/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) p r o j e d n a l a 
 

písemnou žádost obyvatel a vlastníků nemovitosti Přední padělky 3268/9, Ostrava-
Martinov o vysvětlení k obslužné komunikaci k víceúčelovému hřišti v Ostravě-Martinově 
na ul. Přední padělky 

 
2) d o p o r u č u j e 

 
Zastupitelstvu městského obvodu Martinov schválit obsah písemné odpovědi obyvatelům 
a vlastníkům nemovitosti Přední padělky 3268/9, Ostrava-Martinov, která tvoří přílohu 
č. 1 tohoto materiálu 

 
 
 
 
230/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s c h v a l u j e 
 
návrh programu 8. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Martinov, které se uskuteční 
v pondělí dne 5. října 2015 v 18.00 hodin ve společenské místnosti Radnice Martinov 

 

 

 

 

231/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

r o z h o d l a 
 
o poskytnutí souhlasu zřizovatele se zapojením Mateřské školy Ostrava-Martinov, příspěvkové 
organizace do projektu Místního akčního plánu rozvoje vzdělávání ORP Ostrava (MAP) 

 

 

 

 

232/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) r o z h o d l a 
 

o uzavření Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na realizaci „Oprava oplocení u budovy  
Martinovská 3080, Ostrava-Martinov“  s firmou  Inženýrské sítě Ostrava, s.r.o., kterým 
na základě požadavku objednatele na nutnost provedení víceprací zvyšuje cena díla 
o 48.250,-- Kč bez DPH a prodlužuje se termín realizace do 15. listopadu 2015 

 
2) z m o c ň u j e 

 
starostu městského obvodu Martinov k podpisu Dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo  

 
Zodp.: Karel Civín           T:  30. září 2015 

 

 

 

 

233/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s c h v a l u j e 
 
6. rozpočtové opatření Městského obvodu Martinov k 30. září 2015 ve výši 0,09 % schváleného 
upraveného rozpočtu Městského obvodu Martinov na rok 2015 v souladu s usnesením 
Zastupitelstva městského obvodu Martinov č. 14/2 ze dne 24. listopadu 2014 – dotace, vlastní 
převody ve výdajích 

 

 

 

 



7/7  

234/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) b e r e   n a   v ě d o m í 
 

předložených 5 cenových nabídek na realizaci stavby „Oprava dešťové kanalizace 
v ul. Kamenná, Ostrava-Martinov“ 

 
2) r o z h o d l a 

 
podle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů o zadání veřejné zakázky malého rozsahu na realizaci stavby „Oprava dešťové 
kanalizace v ul. Kamenná, Ostrava-Martinov“ firmě  SWIETELSKY stavební, s.r.o., o.z. 
Dopravní stavby MORAVA, Oblast speciální stavby, IČ 48035599 za  nabídkovou  cenu  
5.846.456,11 Kč bez DPH, ke které bude účtována příslušná sazba DPH   
 

3) z m o c ň u j e 
 

starostu městského obvodu Martinov k podpisu smlouvy o dílo na realizaci stavby 
„Oprava dešťové kanalizace v ul. Kamenná, Ostrava-Martinov“ 
 
Zodp.: Karel Civín              T:  30. září 2015 

 
 
 
 
235/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

1) p r o j e d n a l a 
 

význam povinného čipování psů podle obecně závazné vyhlášky č. 9/2012, kterou 
se upravuje trvalé označování psů a evidence jejich chovatelů ve znění OZV č. 5/2013  

 
2) s o u h l a s í  

 
bez připomínek s trvalým označováním psů na území statutárního města Ostravy 

 
 
 
 
236/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s o u h l a s í 
 

s umístěním sídla Sdružení hasičů Čech, Moravy a Slezska – Sboru dobrovolných hasičů 
Martinov, IČ 48804100 v nemovitosti na adrese Martinovská 3160/8, 723 00  Ostrava – 
Martinov, která je vlastnictvím Statutárního města Ostravy se svěřenou správou nemovitosti 
Městskému obvodu Martinov 

 
 
 
 
237/20 Rada městského obvodu Martinov                21. září 2015 
 

s o u h l a s í 
 

s prodloužením doby trvání stavby „Zpevněná plocha a mobilní oplocení sběrného dvora 
Ostrava, Martinov, K Turkovu“ ve vlastnictví společnosti OZO Ostrava s.r.o., Frýdecká 
680/444, Ostrava – Kunčice umístěné na pozemku parc. č. 2421/2 k. ú. Martinov ve Slezsku 
ve vlastnictví Státního pozemkového úřadu, na který má Statutární město Ostrava, Městský 
obvod Martinov uzavřenou nájemní smlouvu s vlastníkem pozemku za účelem zřízení 
sběrného dvoru pro tříděný odpad, a to do 31. 12. 2020 

 
 
 
 

Karel Civín, v.r. 
starosta 

Rostislav Musálek, v.r. 
místostarosta

 


